
PŘÍLOHA Č. 3: OBCHODNÍ PODMiNKY 

SMLOUVA 0 DÍLO 

podle ust. § 2586 zákona Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále pouze „NOZ") uzavřená mezi 

Smluvní strany 

Objednatel: 	 Obec Ústí 
Sídlo: 	 Ústí 76, 755 01 Vsetín 
Zastoupená: 	 Zdeněk Srněnský, starosta obce 
IČO: 	 00851825 
DIČ: 	 CZ00851825 
Bankovní spojení: 	 ČSOB, a.s. 
Číslo účtu: 	 1511670/0300 
Tel: 	 571 419 469  
e-mail: 	 obec@obecusti.cz   

Ve věcech smluvních oprávněn jednat a podepisovat: Zdeněk Srněnský 
Ve věcech technických oprávněn jednat a podepisovat: Zdeněk Srněnský 

Zhotovitel: 	GLOBAL  SPORT ČUPA s.r.o. 

Sídlo: 	Nová Ves 35, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí 

Zastoupený: 	Jiř í Čupa - jednatel 

IČO: 	 28570987 

DIČ: 	 CZ28570987 
Bankovní spojení: Komerční banka a.s. 

Číslo účtu: 	107-1508630227/0100 

Tel.: 	 603 824 322  

e-mail: 	cupa@gsport.cz  

Ve věcech smluvních oprávněn jednat a podepisovat: Jiří Čupa 

Ve věcech technických oprávněn jednat a podepisovat: Jiří Čupa 

Objednatel je právnickou osobou a prohlašuje, že má veškerá práva a způsobilost k tomu, aby pinil 

závazky vyplývající z uzavřené smlouvy, a že neexistuji žádné právní překážky, které by bránily či 

omezovaly pinění jeho závazků. 

Zhotovitel je právnickou/fyzickou osobou. Zhotovitel tímto prohlašuje, že má veškerá práva a 

způsobilost k tornu, aby pinil závazky vyplývající z uzavřené smlouvy a že neexistují žádné právní 

překážky, které by bránily, či omezovaly pinění jeho závazků, a že uzavřením smlouvy nedojde k 

porušení žádného obecně  závazného předpisu. Zhotovitel současně  prohlašuje, že se dostatečným 
způsobem seznámil se záměry objednatele ohledně  přípravy a realizace akce specifikované v 

následujících ustanoveních této smlouvy a že na základě  tohoto zjištění přistupuje k uzavření 

předmětné smlouvy. 

Strana 1 z 16 



1 Předmět smlouvy, rozsah díla 

1.1 	Zhotovitel se zavazuje provést a objednateli předat v rozsahu způsobem, v době  a za podmínek 

sjednaných touto smlouvou stavební dílo (dále jen „dílo") 

Název zakázky: „Odpočinkově  zóna u hřiště  v obci Ústí" 

Dílem se rozumí: 

a) Zhotovení stavby specifikované touto smlouvou o dílo a projektem předaným zhotoviteli 

objednatelem, 

ad a) Zhotovením stavby se rozumí úpiné, funkční a bezvadné provedení všech stavebních, 

montážních prací, včetně  dodávek potřebných materiálů, výrobků, konstrukcí, strojů  a zařízení 

nezbytných pro řádné dokončení provozuschopného díla, provedení všech činností souvisejících 

s dodávkou stavebních a montážních prací, jejichž provedení je pro řádné dokončení díla 

nezbytné. 

Součástí díla dále je: 

- zajištění veškerých nezbytných průzkumů  nutných pro řádné provedení a dokončení 

díla, zřízení, odstranění a zjištění zařízení staveniště  včetně  napojení na inženýrské sítě, 

zajištění a provedení všech opatření organizačních a stavebně  technologického 

charakteru k řádnému provedení díla, 

účast na pravidelných kontrolních dnech stavby, 

veškeré práce a dodávky související s bezpečnostními opatřeními na ochranu osob a 

majetku, 

likvidace, odvoz a uložení odpadu na skládku včetně  poplatku za uskladnění v souladu 

s ustanoveními zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, v platném znění, 

- uvedení všech povrchů  dotčených stavbou do původního stavu, 

- zajištěni bezpečnosti práce a ochrany životního prostředí, 

provedení přejímky stavby, 

- zajištění všech nezbytných zkoušek, atestů  a revizí podle ČSN a případných jiných 

právních nebo technických předpisů  platných v době  provádění a předání díla, 

dosažení předepsané kvality a předepsaných technických parametrů  díla, 

průvodní technická dokumentace, zkušební protokoly, revizní zprávy, atesty a doklady 

dle z. č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně  a dopinění 

některých zákonů, prohlášení o shodě. 

Dílo bude zhotoveno v souladu se zadávací dokumentací veřejné zakázky malého rozsahu na 

stavební práce, v platném znění a projektové dokumentace „„Odpočinková zóna u hřiště  v obci 

Ústí" z 10/2020 zpracovaná projektantem Jan Dudr, zodpovědný projektant: Ing. Hana Sevčíková 

a položkového soupisu prací. 

Zhotovitel prohlašuje, že mu před podpisem této smlouvy byl předán projekt a příslušná 

dokumentace dle vyhlášky Č. 231/2012 sb. a prohlašuje, že se s projektem jako odborně  
způsobilý seznámil a prohlašuje, že dílo lze podle tohoto projektu provést tak, aby sloužilo svému 

účelu a splňovalo všechny požadavky na něj kladené a očekávané. Zhotovitel také podrobně  

Strana 2 z 16 



prostudoval soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr a na základě  toho 

přistoupil ke zpracování nabídky. 

Projekt věcně  definuje dílo. Od takto vymezeného rozsahu se budou posuzovat případné změny 

věcného rozsahu a technického řešení díla. 

V případě  rozporu mezi věcným vymezením díla ve výkresové části projektu a jeho technických 

specifikacích a v soupisu prací a dodávek s výkazem výměr, bude platit vymezení díla v soupisu 

stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr. 

1.2 	Objednatel má právo, ale i povinnost řádně  a včas provedené dílo převzít a zaplatit cenu dále 

dohodnutou způsobem vyplývajícím ze sjednaných platebních podmínek uvedených v této 

smlouvě. 

1.3 	Změny díla: Objednatel si vyhrazuje právo před realizací díla nebo v průběhu realizace upravit 

rozsah předmětu piněni, a to zejména z důvodů: 

• neprovedení dohodnutých stavebních prací, dodávek a služeb (méněpráce), pokud změnou 

díla dojde ke zúžení předmětu díla 

• v případě, že se na stavbě  vyskytnou objektivní, věcně  správné, nepředvídané práce 

(dodatečné stavební práce, dodávky a služby), které bude zadavatel písemně  požadovat a 

tyto jsou nutné pro realizaci díla. V případě, že objednatel bude požadovat dodatečné 

stavební práce, dodávky a služby, je povinen postupovat dle zákona 

• spolufinancování z dotačních prostředků  z rozpočtu ČR, resp. prostředků  EU 

1.4 	Pokud objednatel toto právo uplatní, je zhotovitel povinen na změnu rozsahu díla přistoupit. 

1.5 Objednatel je oprávněn i v průběhu provádění díla požadovat záměny materiálů  nebo 

technického řešení oproti původně  navrženým a sjednaným materiálům a technickým řešením v 

projektové dokumentaci a zhotovitel je povinen na tyto záměny přistoupit. Požadavek na záměnu 

materiálů  a technického řešení musí být písemný. Zhotovitel má právo na úhradu veškerých 

zbytečně  prokazatelně  vynaložených nákladů, pokud již původní materiál nebo technologii 

prokazatelně  na tuto veřejnou zakázku zajistil. 

1.6 	Veškeré změny díla musí být provedeny v souladu s ustanoveními této smlouvy uvedenými dále 

a zákonem. 

1.7 	Při zhotovení díla postupuje zhotovitel samostatně  dle schválené projektové dokumentace a této 

smlouvy. Zhotovitel je oprávněn použít pro provádění stavebních prací, služeb a dodávek 

subdodavatele. Objednatel může požadovat, aby zhotovitel vyhledal jiného subdodavatele, 

pokud se ukáže, že původní subdodavatel není schopen dostát svým závazkům. Objednatel má 

právo zúčastnit se jednání se subdodavateli o technických záležitostech díla. Objednatel má právo 

požadovat účast subdodavatele na kontrolním dni. 

1.8 	Zhotovitel a objednatel se dohodli, že dílo bude provedeno, tak že v případě  jakýchkoliv pochyb 

nebo nejasností nebo různých názorů  na výklad ustanovení smlouvy mezi zhotovitelem a 

objednatelem, pokud ;de o kompletnost a kvalitu díla bude vždy smlouva vykládána tak, že: 

Strana 3 z 16 



a) objednatel nebude poskytovat zhotoviteli žádné jiné projekty, než dokumentaci pro výběr 

zhotovitele stavby, služby nebo dodávky materiálů, kromě  těch výslovně  ustanovených 

touto smlouvou jako pinění objednatele a dále, že 

b) zhotovitel ručí za to, že dílo bude realizováno v takovém rozsahu, provedení a kvalitě, 
funkční, s vlastnostmi a parametry stanovenými v této smlouvě, a zhotovitel tedy odpovídá 

za jeho kompletnost, provozuschopnost, bezpečnost, včasnost dokončení, dosažení 

garantovaných parametrů, a v rámci svých kompetencí v souladu se smlouvou i za jeho 

možnost řádného trvalého provozování. 

2 Termín zhotovení díla, místo pinění 

2.1 	Plnění prací bude zahájeno na základě  předání staveniště  vybranému dodavateli. Staveniště  
bude předáno nejpozději do 31.5.2022 za předpokladu, že bude spiněna následující podmínka: 

bude vydáno rozhodnutí o přidělení dotace poskytovatelem dotace, pokud se zadavatel a 

vybraný dodavatel nedohodnou jinak (zadavatel si vyhrazuje právo na prodloužení termínu 

předání stanoviště  v souvislosti s přidělením dotace poskytovatelem dotace). 

2.2 Pokud nebude staveniště  vybranému dodavateli předáno ve stanoveném termínu, uzavřená 

smlouva se stává bezpředmětnou a pohlíží se na ni, jako by nebyla uzavřena (rozvazovací 

podmínka). 

2.3 	Stavební práce budou dokončeny nejpozději do 31.10.2022. 

2.4 	Jestliže objednatel v průběhu prací zjistí, že dochází k prodlení se zahájením, prováděním či 

dokončením prací dle dohodnutého harmonogramu postupu prací, požádá zhotovitele zápisem 

ve stavebním deníku o závazné vyjádření k tomuto zjištění a návrh opatření (věcně  a časově  
určených) k jejich odstranění. Zhotovitel je povinen vyjádření a návrh opatření předat objednateli 

ve lhůtě  stanovené objednatelem. 

2.5 	Vícepráce, jejichž finanční objem nepřekročí 5 % ze sjednané ceny díla bez DPH, nemají vliv na 

termín dokončení a dílo bude dokončeno ve sjednaném termínu, pokud se strany nedohodnou 

jinak. 

2.6 	Objednatel je oprávněn převzít řádně  zhotovené dílo i před termínem pinění. 

2.7 	Místo pinění: Obec Ústí u Vsetína, parc. č. 95/1 a 1620  k.ú.  Ústí u Vsetína. 

Strana 42 16 



3 Cena díla 

3.1 Za řádně  zhotovené a bezvadné dílo v rozsahu podle čl. 1 této smlouvy se smluvní strany 
v souladu s ustanovením zák. Č. 526/1990 Sb., o cenách ve znění pozdějších předpisů  dohodly na 
základě  výsledku výběrového řízeni na ceně  takto: 

Cena bez DPH: 782.858,- Kč  

DPH ve výši 21%: 164.400,- Kč  

Cena celkem vč. DPH: 947.258,- Kč  

(slovy: devět set čtyřicet sedm  Usk  dvě  stě  padesát osm korun českých) 

3.2 Cena byla dohodnuta na základě  objednatelem vypracovaného a zhotovitelem naceněného 

položkového rozpočtu díla a odpovídá výsledku výběrového řízení uskutečněného podle 27 

zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách ve znění pozdějších předpisů  (dale  jen „zákon") a 

podpůrně  podle metodického pro zadávání veřejných zakázek obce Ústí. Případné odchylky, 

vynechání, opomnění, chyby a nedostatky položkového rozpočtu zhotovitele nemají v žádném 

případě  vliv na smluvní cenu za dílo, ani na rozsah díla podle této smlouvy, rozsah pinění 

zhotovitele ani na další ujednání smluvních stran v této smlouvě. Položkový rozpočet bude nadále 

sloužit k ohodnocení provedených částí díla za účelem dílčí fakturace, resp. uplatnění smluvních 

pokut. Na jeho základě  bude objednatel schvalovat ohodnocení provedených dodávek, prací a 

služeb, které bude podkladem pro fakturaci zhotovitele. Položkový rozpočet je přílohou Č. 1 této 

smlouvy. Jednotkové ceny uvedené v položkovém rozpočtu jsou cenami pevnými po celou dobu 

realizace díla. 

3.3 	Do ceny díla jsou zahrnuty veškeré náklady potřebné ke zhotovení  cilia  v rozsahu dle čl. 1. 

3.4 	Cena je platná po celou dobu realizace díla, tj. až do protokolárního předání a převzetí díla bez 

vad a nedodělků. Cena díla obsahuje i náklady související s piněním dohodnutých platebních 

podmínek. Sjednaná cena obsahuje i předpokládané náklady vznikle vývojem cen, a to až do 

termínu dokončení díla sjednaného v této smlouvě. 

3.5 	Smluvní strany se dohodly, že cenu za dílo dle odst. 3.1. je možné změnit: 

a) v případě  dodatečných stavebních prací, služeb a dodávek požadovaných objednatelem a 

neobsažených v zadávací dokumentaci 

b) v případě  méněprací 

c) v případě  změny technického řešení díla nebo změny materiálů  

3.6 	Položkový rozpočet bude sloužit rovněž jako cenová úroveň  pro "dodatečné stavební práce" a 
"méněpráce". V případě  změn u prací, které jsou obsaženy v položkovém rozpočtu, bude změna 

ceny stanovena na základě  jednotkové ceny dané práce v položkovém rozpočtu. 

3.7 	V případě  změn u prací, které nejsou v položkovém rozpočtu uvedeny, bude změna ceny 

stanovena na základě  jednotkové ceny dané práce podle ceníku stavebních prací „ URS" platného 

ke dni uzavření smlouvy o dílo. Jednotková cena dané práce podle ceníku stavebních prací „URS" 

Strana 5 z 16 



je nejvýše přípustná, smluvní strany se však mohou dohodnout na nižší ceně. 

4 Platební podmínky 

4.1 	Smluvní strany se dohodly na úhradě  ceny díla takto: 

• Objednatel neposkytuje zhotoviteli zálohy. 

• Smluvní strany se dohodly na hrazení ceny za dílo postupně  (dílčí piněni) na základě  dílčích 

daňových dokladů, které budou vystavovány zpravidla měsíčně  dle skutečně  provedených 

stavebních prací, dodávek a služeb na základě  objednatelem schválených zjišťovacích 

protokolů  a soupisů  provedených stavebních prací, dodávek a služeb s využitím cenových 

údajů  položkového rozpočtu zhotovitele, doloženého v nabídce, pro ocenění dokončených 

částí díla. Zhotovitel bude předkládat objednateli položkový soupis provedených prací a 

dodávek a zjišťovací protokol k odsouhlasení nejpozději do tří pracovních dnů  po skončení 

měsíce za pinění provedené v příslušném fakturačním měsíci. 

• Objednatel provede kontrolu správnosti každého soupisu provedených prací a dodávek 

a zjišťovacího protokolu do tří pracovních dnů  od jejich předložení. Pokud nemá 

k předloženému soupisu provedených stavebních prací, dodávek a služeb a zjišťovacímu 

protokolu výhrady, vrátí je zpět neprodleně  po provedení kontroly potvrzené zhotoviteli. 

V opačném případě  soupis stavebních prací, dodávek a služeb a zjišťovací protokol 

s uvedením výhrad vrátí neprodleně  po provedené kontrole k přepracování zhotoviteli. Ten 

je povinen předložit opravený soupis stavebních prací, dodávek a služeb a zjišťovací protokol 

objednateli do tří pracovních dnů  od jejich vrácení objednatelem k přepracování. Nedojde-

li ani následně  mezi oběma stranami k dohodě  o odsouhlasení množství, druhu provedených 

stavebních prací, dodávek a služeb, je zhotovitel oprávněn fakturovat v příslušném 

fakturačriírn měsíci pouze ty práce, dodávky služby, u kterých nedošlo k rozporu. 

4.2 	V souladu s potvrzeným soupisem provedených stavebních prací, dodávek a služeb a zjišťovacím 

protokolem je zhotovitel oprávněn vystavit dílčí daňový doklad na objednatele. Přílohou 

daňových dokladů  musí být odsouhlasený soupis provedených stavebních prací, dodávek a služeb 

a zjišťovací protokol. Bez zjišťovacího protokolu je faktura neplatná. U konečného daňového 

dokladu musí být i protokol o předání a převzetí díla. 

4.3 	Dílčí a konečné daňové doklady musí být předloženy zhotovitelem nejpozději do 15 dnů  ode dne 

zdanitelného piněni a řádně  doloženy nezbytnými doklady, které umožní objednateli provést 

jejich kontrolu. 

4.4 	Daňové doklady musí obsahovat náležitosti dle zákona 6.235/2004 Sb. v platném znění. 

4.5 	Podle ustanovení § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších 

předpisů, bude u stavebních a montážních prací uvedených uplatněn režim přenesení daňové 

povinnosti na příjemce zdanitelného pinění. 

4.6 Splatnost daňových dokladů  je do 30 dnů  ode dne jejich doručení do sídla objednatele. 

V pochybnostech se má za to, že daňový doklad byl doručen třetí den ode dne prokazatelného 

odeslání. 

Strana 5 z 16 



4.7 	Je-li oprávněnost fakturované částky nebo její části objednatelem zpochybněna, je objednatel 

povinen tuto skutečnost do sedmi kalendářních dnů  písemně  oznámit a vrátit nesprávně  
vystavený daňový doklad zhotoviteli s uvedením důvodů. Zhotovitel je v tomto případě  povinen 

vystavit nový daňový doklad. Vystavením nového daňového dokladu běží nová lhůta splatnosti 

dle odst. 4.6. 

4.8 	Cena za dílo nebo jeho dílčí část je uhrazena dnem připsání částky na účet zhotovitele. 

5 Další podmínky 

5.1 	V případě, že zhotovitel prokazoval v zadávacím řízení spiněni kvalifikace prostřednictvím 

subdodavatele, může zhotovitel tohoto subdodavatele změnit pouze ve výjimečných případech 

a se souhlasem objednatele. Nový subdodavatel musí splňovat kvalifikaci minimálně  v rozsahu, 

v jakém byla prokázána v zadávacím řízení. 

5.9 	Zhotovitel je podle ustanoveni § 2 písm. e) zákona E. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 

správě  a o změně  některých zákonů  (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 
osobou povinou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s Ohradou 

zboží nebo služeb z veřejných výdajů  vč. prostředků  poskytnutých EU. Toto spolupůsobení je 

povinen zajistit i u svých příp. subdodavatelů. 

5.3 Zhotovitel je povinen uchovávat veškeré doklady a dokumentaci veřejné zakázky související 

s předmětnou zakázkou po dobu 10 let od finančního ukončení projektu. Po tuto dobu je 

zhotovitel povinen umožnit zaměstnancům, nebo zmocněncům poskytovatele dotace, 

Ministerstva pro místní rozvoj ČR, Ministerstva financí ČR, auditního orgánu, Evropské komise, 

Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, finančního úřadu a dalších 

oprávněných orgánů  státní správy kontrolu dokladů  souvisejících s projektem, resp. předmětem 

zakázky, stejně  jako vstup do objektů  a na pozemky dotčené projektem a jeho realizací. 

6 Staveniště  

6.1 	Objednatel předá zhotoviteli staveniště  ke dni zahájení provádění díla, nebude-li smluvními 

stranami dohodnuto jinak. Termín předání staveniště  určí objednatel. Předání a převzetí 

staveniště  bude zaznamenáno ve stavebním deníku. Staveništěm se rozumí prostor vymezený pro 

stavbu a pro zařízení staveniště  projektem a touto smlouvou. 

6.2 	Zařízení staveniště  zabezpečuje zhotovitel v souladu se svými potřebami, dokumentací předanou 

objednatelem a s požadavky objednatele. Zhotovitel zajistí v rámci zařízení staveniště  podmínky 

pro výkon autorského dozoru projektanta, technického dozoru stavebníka, příp. činnosti 

koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi. 

6.3 	Zhotovitel se zavazuje na své náklady udržovat na staveništi pořádek a čistotu a v průběhu 

provádění díla odstraňovat odpady a nečistoty jeho činností vzniklé. Dojde-li v průběhu 

provádění díla ke znečištění přilehlých komunikací nebo jiných ploch v souvislosti s činností 

zhotovitele, je zhotovitel povinen znečištění odstranit. 

6.4 	Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru staveniště, které 

Strana 7 z 16 



s jeho vědomím na staveniště  vstoupí. 

6.5 	Zhotovitel je povinen vyklidit staveniště  do 5-ti pracovních dnů  ode dne protokolárního předání 

a převzetí díla objednatelem, nebude-li smluvními stranami dohodnuto jinak. 

7 Podmínky provádění díla 

7.1 	Zhotovitel je povinen ode dne převzetí staveniště  vést stavební deník. Tento deník je zhotovitel 

povinen vést ve smyslu 	157 zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon ve znění pozdějších 

předpisů, a prováděcího předpisu. Obsahové náležitosti stavebního deníku o stavbě  a způsob 

jejich vedení jsou stanoveny zákonem č. 183/2006 Sb., stavební zákon v platném a přílohy č. 9 k 

vyhlášce č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb ve znění pozdějších předpisů. Zápisy ve SD se 

nepovažují za změnu smlouvy, ale slouží jako podklad pro vypracování případných dodatků  ke 

smlouvě. 

7.2 Zhotovitel je povinen ke dni předání staveniště  jmenovat osobu, která bude odborně  řídit 

provádění stavby (stavbyvedoucí). Zhotovitel je povinen při předání staveniště  seznámit 

objednatele s oprávněními, které stavbyvedoucímu udělil. 

7.3 	Zhotovitel provede a dokončí dílo v rozsahu, kvalitě  a termínech daných touto smlouvou 

a projektovou dokumentací. 

7.4 	Zhotovitel vynaloží při provádění díla náležitou péči, důkladnost a kvalifikaci, kterou lze očekávat 

od příslušně  kvalifikovaného a kompetentního zhotovitele, který má zkušenosti s realizací práce 

podobného charakteru, rozsahu jako je předmětné dílo dle této smlouvy. 

7.5 	Zhotovitel je odpovědný za řádnou ochranu svých prací po celou dobu jejich provádění a dále za 

ochranu veškerých výrobků, nářadí a materiálu, které dopravil na stavbu, přičemž tuto ochranu 

zajišťuje na své vlastní náklady. 

7.6 	Zhotovitel ručí za to, že v rámci provádění prací  die  této smlouvy nepoužije žádný materiál, 

o kterém je v době  užití známo, že je škodlivý, včetně  materiálů, o nichž by měl zhotovitel na 

základě  svých odborných znalostí vědět, že jsou škodlivé. Zhotovitel se zavazuje, že k realizaci díla 

nepoužije materiály, které nemají požadovanou certifikaci či předepsaný průvodní doklad, je-li to 

pro jejich použití nezbytné podle příslušných předpisů. 

7.7 	Pokud budou při provádění díla zjištěny skryté překážky, je zhotovitel povinen tuto skutečnost 

oznámit neprodleně  objednateli písemně  zápisem do stavebního deníku. Přerušit práce 

související s prováděním díla je zhotovitel oprávněn poté, co k tornu obdržel souhlas od 

objednatele. Pokud má zhotovitel oprávněný důvod se domnívat, že hrozí nebezpečí z prodlení, 

je oprávněn přerušit provádění díla bez výše uvedeného souhlasu, avšak je povinen o  torn  

informovat bez odkladu objednatele. Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele zápisem do 

stavebního deníku v dostatečném předstihu k prověření prací, které budou v dalším pracovním 

postupu zakryty nebo se stanou nepřístupnými (izolace proti vodě, apod.). 

Strana 8 z 16 



8 	Kontrola prováděných prací a bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci na staveništi 

8.1 	Smluvní strany se dohodly na organizování kontrolních dnů  stavby dle průběhu a potřeb stavby, 

nejméně  však  lx  týdně, a to na staveništi. Kontrolní dny organizuje objednatel nebo technický 

dozor objednatele, který zároveň  vyhotoví zápis z kontrolního dne a tento předá všem 

zúčastněným. Kontrolní dny se zaměří na kontrolu kvality a věcného a časového postupu 

provádění prací. Kontrolních dnů  se musí zúčastnit i nejdůležitější subdodavatele zhotovitele. 

Náklady na účasti na kontrolních dnech nese každý účastník samostatně  ze svého. Požádá-li o to 

technický dozor objednatele, zúčastní se kontrolního dne statutární zástupce zhotovitele, 

případně  hlavní subdodavatele zhotovitele. 

8.2 	Zhotovitel je povinen umožnit v pracovní době  provedení kontroly všem osobám, pověřeným 

objednatelem písemným zmocněním a osobám dle zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon ve 

znění pozdějších předpisů, a zákona č. 309/2006 Sb., o bezpečnosti a ochrany zdraví při práci ve 

znění pozdějších předpisů. Pro výkon této kontroly bude k nahlédnutí v kanceláři 

stavbyvedoucího zejména: 

• stavební deník 

• doklady dle zákona č. 309/2006 Sb., o bezpečnosti a ochrany zdraví při práci ve znění 

pozdějších předpisů, vztahující se ke stavbě  
• seznam dokladů  a rozhodnutí státních orgánů  ke stavbě  

• seznam dokumentace stavby, změny, doplňky 

• přehled a seznam provedených zkoušek. 

8.3 	Zhotovitel bude ve věcech pinění této smlouvy spolupracovat s objednatelem, technickým 

dozorem objednatele, koordinátorem a autorským dozorem a autorizovaným inspektorem. 

Objednatel před uzavřením této smlouvy seznámí zhotovitele s osobou, kterou pověřil výkonem 

technického dozoru a funkci koordinátora dle zákona č. 309/2006 Sb., o bezpečnosti a ochrany 

zdraví při práci ve znění pozdějších předpisů, a s rozsahem jejich oprávnění. Objednatel je 

oprávněn v průběhu stavby provést výměnu osoby vykonávající technický dozor objednatele 

nebo koordinátora. Na tuto skutečnost je povinen zhotovitele písemně  upozornit. 

8.4 	Technický dozor objednatele je oprávněn vykonávat na stavbě  dozor nad piněním podmínek této 

smlouvu o dílo a v jeho průběhu zejména sledovat zda: 

a) práce zhotovitele jsou prováděny podle platného projektu stavby, podmínek této smlouvy, 

technických norem, právních předpisů  a v souladu s rozhodnutími veřejnoprávních orgánů. 

V tomto směru spolupracuje s osobou vykonávající autorský dozor příp. autorizovaným 

inspektorem stavby 

b) kontroluje na stavbě  dodržování předpisů  PO včetně  pravidel a pořádku na staveništi 

c) kontroluje doklady zhotovitele o jakosti a způsobilosti materiálu a výrobků  použitých pro 

piněni dodávky 

d) provádí průběžnou kontrolu objemu dodávek, potvrzuje soupisy provedených prací 

a dodávek a zjišťovací protokoly v souladu s touto smlouvou 

Strana 9 z 16 



e) kontroluje, zda zhotovitel průběžně  zakresluje do projektové dokumentace veškeré 

odsouhlasené změny, k nimž došlo při pinění díla 

f) provádí kontrolu zakrývaných prací, účastní se provádění zkoušek 

g) účastní se převzetí a předání díla, přebírá doklady připravené zhotovitelem k předání 

a převzetí díla 

h) kontroluje a zápisem potvrzuje odstranění vad a nedodělků  při přejímce díla 

I) připravuje podklady pro závěrečné vyúčtování díla, pro vyúčtování případných smluvních 

pokut, připravuje podklady pro uplatňování nároku objednatele z titulu vad díla. 

Za tímto účelem má kdykoliv přístup na staveniště. Na zjištěné nedostatky musí zhotovitele 

neprodleně  upozornit zápisem do stavebního deníku a stanovit mu lhůtu k jejich odstranění. 

8.5 Technický dozor objednatele je oprávněn, pokud není dostupný stavbyvedoucí zhotovitele, 

zastavit práce v případech kdy: 

• hrozí nebezpečí vzniku majetkové škody, 

• je ohroženo zdraví a bezpečnost zaměstnanců  nebo jiných osob, 

• je ohrožena bezpečnost stavby, 

• hrozí výrazné zhoršení kvality stavby. 

Technický dozor zaznamenává výsledky své kontroly do stavebního deníku. 

8.6 	Koordinátor bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi (dále jen" koordinátor") je 

oprávněn vykonávat na stavbě  dozor nad dodržováním bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na 

staveništi a pinit povinnosti, kterými ho objednatel pověří v souladu se zákonem č. 309/2006 Sb., 

• bezpečnosti a ochrany zdraví při práci ve znění pozdějších předpisů, a prováděcích předpisů. 

Koordinátora bezpečnosti práce na staveništi má povinnost jmenovat objednatel, a to v případě, 

pokud to vyplývá ze zvláštních právních předpisů. 

9 	Předání a převzetí díla 

9.1 	Zhotovitel spiní svou povinnost zhotovit dílo, nebo jeho ucelenou část jeho řádným a včasným 

dokončením a předáním objednateli, nebude-li dodatečně  dohodnuto jinak. Toto právo je 

spiněno podpisem protokolu o předání a převzetí díla oprávněnými zástupci objednatele a 

zhotovitele. 

9.2 	Zhotovitel písemně  oznámí formou zápisu ve stavebním deníku datum dokončení díla objednateli 

nejméně  5 dnů  před dokončením a současně  jej vyzve k předáni a převzetí díla. Objednatel je 

povinen zahájit přejímací řízení nejpozději do 3 pracovních dnů  od učiněné výzvy. 

9.3 	Pokud se při předáni a převzetí díla prokáže, že dílo není dokončeno, je zhotovitel povinen dílo 

dokončit v náhradní lhůtě  a nese veškeré náklady vzniklé objednateli s opakovaným předáním a 

převzetím díla. 

9.4 	Místem předání je místo, kde je stavba prováděna. Objednatel je povinen k předání a převzetí 

zajistit případně  účast technického dozoru objednatele případně  i autorský dozor. Zhotovitel 

může vyzvat k účasti na předání a převzetí díla své subdodavatele. 

Strana 10 z 16 



9.5 	Přejímací řízení je ukončeno podepsáním protokolu o předání a převzetí díla objednatelem. 

Nedílnou součástí protokolu jsou přílohy včetně  soupisu vad, které samy o sobě  ani ve spojení 

s jinými nebrání užívání stavby funkčně  nebo esteticky, ani její užívání podstatným způsobem 

neomezují. Dílo, které není řádně  ukončeno, není objednatel povinen převzít s výjimkou 

uvedenou v předchozí větě. Za nedokončené dílo se však považuje i dílo v případě, že dosažené 

výsledky nebudou odpovídat hodnotám a kritériím uvedeným v projektové dokumentaci, 

platným právním předpisům včetně  technických norem a ve smlouvě  o dílo. 

9.6 	Nedohodnou-li smluvní strany v rámci přejímacího řízení jinak, vyhotoví protokol o předání a 
převzetí díla zhotovitel. 

9.7 	Jestliže je protokol o předání a převzetí díla řádně  podepsán smluvními stranami, považují se 

veškeré údaje o opatřeních a lhůtách v protokole uvedené za dohodnuté, pokud některá ze 

smluvních stran výslovně  v protokole neuvede, že s určitými body protokolu nesouhlasí. Jestliže 

objednatel v protokole popsal vady, nebo uvedl, jak se vady projevují, platí, že tím současně  
požaduje bezúplatné odstranění takových vad. 

9.8 	K datu podpisu protokolu o předání a převzetí díla je dílo předáno zhotovitelem objednateli. 

Tímto datem je zahájen běh záruční doby podle ustanovení smlouvy o dílo. 

10 Vlastnictví díla a nebezpečí škody na díle 

10.1 Objednatel je v souladu s § 2599 odst. 1 občanského zákoníku vlastníkem stavby. 

10.2 Zhotovitel nese nebezpečí škody na díle až do doby protokolárního předání a převzetí díla 

objednatelem. Zhotovitel nese nebezpečí škody (ztráty na veškerých materiálech, hmotách a 

zařízeních), které používá a použije k provedení díla. To neplatí v případech, kdy zhotovitel 

prokáže, že škoda vznikla v příčinné souvislosti s porušením povinnosti objednatele, nebo třetí 

osoby. 

10.3 Zhotovitel je povinen doložit objednateli ke dni uzavření smlouvy o dílo kopii pojistné smlouvy, z 

níž je zřejmé, že má sjednáno pojištěni odpovědnosti za škodu způsobené třetí osobě  minimálně  
na pojistnou částku 1 mil. Kč  a odpovědnost za škodu způsobenou vadným výrobkem. Zhotovitel 

se zavazuje udržovat toto pojištění v platnosti po celou dobu realizace díla až do doby jeho 

protokolárního předání a převzetí objednateli. 

10.4 Zhotovitel je povinen být Po celou dobu prováděni díla pojištěn pro případ odpovědnosti za škodu 

při pracovním úrazu nebo nemoci z povolání svých zaměstnanců. 

11 Odpovědnost za vady, záruční podmínky 

11.1 Zhotovitel odpovídá za to, že předmět díla má v době  jeho předání objednateli a po dobu běhu 

záruční doby vlastnosti stanovené obecně  závaznými předpisy, závaznými ustanoveními českých 

technických norem, popřípadě  vlastnosti obvyklé, dále za to, že dílo nemá právní vady, je 

kompletní, splňuje určenou funkci a odpovídá požadavkům sjednaným ve smlouvě. 

11.2 Zhotovitel neodpovídá za vady, jestliže byly způsobeny použitím podkladů  předaných mu ke 

Strana 11 z 16 



zpracování objednatelem a jím určenými osobami v případě, že zhotovitel ani při vynaložení 

odborné péče nemohl nevhodnost těchto podkladů  zjistit nebo na ně  objednatele upozornil 

a objednatel na jejich použití písemně  trval. Zhotovitel rovněž neodpovídá za vady způsobené 

dodržením nevhodných pokynů  daných mu objednatelem, jestliže zhotovitel tuto nevhodnost 

nemohl zjistit. 

11.3 Zhotovitel odpovídá za vady, které má dílo v době  jeho předání a které jsou uvedeny v protokolu 

o předání a převzetí díla, popřípadě  v příloze k tomuto protokolu (vady zjevné). 

11.4 Zhotovitel dále odpovídá za vady, vzniklé po předání a převzetí díla, které vznikly porušením 

právních povinnosti zhotovitele, odpovídá též za vady, které mělo dílo v době  předání a převzetí, 

ale které se projevily až po převzetí (vady skryté). 

11.5 Záruční lhůta se počítá ode dne podpisu protokolu o předání a převzetí díla, a to v délce 60 

měsíců. U dodávek a prací s odlišnou zárukou bude poskytnuta záruční lhůta dle výrobců  a 

dodavatelů  (bude doloženo záručními listy), nejméně  však 24 měsíců. 

11.6 Dílo má vady, jestliže jeho provedení neodpovídá výsledku určenému v projektové dokumentaci 

nebo ve smlouvě, popř. má takové vlastnosti, které mít nesmí nebo má takové vlastnosti, které 

brání řádnému a efektivnímu užívání díla k účelu, ke kterému je určeno. 

11.7 Záruční doba neběží po dobu, po kterou nemůže objednatel dílo užívat pro vady, za které 

odpovídá zhotovitel. 

12 Reklamace 

12.1 Jestliže objednatel zjistí během záruční lhůty jakékoli vady u dodaného díla nebo jeho části a zjistí, 

že neodpovídají smluvním podmínkám, sdělí zjištěné vady bez zbytečného odkladu zhotoviteli 

(reklamace). Objednatel uvědomí zhotovitele o vadě  písemně. V reklamaci budou popsány 

shledané vady. Reklamaci lze uplatnit do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace 

odeslána objednatelem v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou. 

12.2 Zhotovitel do 3 pracovních dnů  od obdržení reklamace začne s jejich odstraňováním, 

nedohodnou-li se smluvní strany písemně  jinak. Nedojde-li mezi oběma smluvními stranami 

k dohodě  o termínu odstranění reklamované vady platí, že vada musí být odstraněna nejpozději 

do 14 dnů  ode dne uplatnění reklamace. 

12.3 0 odstranění reklamované vady sepíší smluvní strany protokol, ve kterém objednatel potvrdí 

odstranění vady nebo uvede důvody, pro které odmítá opravu převzít. 

12.4 V případě, že zhotovitel do 3 pracovních dnů  nezahájí odstraňování vad a tyto neodstraní 

v nejkratší, technicky obhajitelné lhůtě, je objednatel oprávněn vadu po předchozím oznámeni 

zhotoviteli odstranit sám nebo ji nechat odstranit, a to na náklady zhotovitele, aniž by tím omezil 

svá práva, která mu přísluší na základě  záruky a zhotovitel je povinen nahradit objednateli náklady 

s tím spojené. 

12.5 Zhotovitel však nenese odpovědnost za vady, které byly po převzetí díla objednatelem způsobeny 

Strana 12 z 16 



nesprávným jednáním objednatele nebo třetích osob, či neodvratitelnými událostmi mimo 

kompetenci zhotovitele. Zhotovitel neodpovídá za vady způsobené postupem podle nevhodných 

pokynů, popřípadě  podle nesprávné projektové dokumentace, dodané mu objednatelem, jestliže 

zhotovitel na nevhodnost těchto pokynů  písemně  upozornil a objednatel na jejich dodržení 

písemně  trval. 

12.6 Reklamuje-li objednatel vadu díla, má se za to že požaduje odstranění vady díla a že nemůže před 

uplynutím dodatečné přiměřené lhůty, kterou je povinen poskytnout k tomuto účelu zhotoviteli, 

uplatnit jiné nároky z vad díla, ledaže zhotovitel písemně  oznámí objednateli, že nespiní své 

povinnosti v dohodnuté lhůtě. 

12.7 Prokáže-li se ve sporných případech, že objednatel reklamoval neoprávněně, tzn. že jím 

reklamovaná vada nebyla způsobena činností zhotovitele a že se na ní nevztahuje záruční lhůta, 

resp., že vadu způsobil nevhodným užíváním díla jeho provozovatel nebo třetí osoba, je 

objednatel povinen uhradit zhotoviteli veškeré jemu, v souvislosti s odstraněním vad, vzniklé 

náklady. 

13 Smluvní sankce 

13.1 Zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu za prodlení s termínem dokončení díla ve výši 0,1% 

z ceny díla za každý započatý kalendářní den prodlení. Tímto ustanovením o smluvní pokutě  není 

dotčen nárok objednatele na připadnou náhradu škody a ušlého zisku, které jemu vzniklo 

prodlením zhotovitele. 

13.2 Zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu za prodlení s odstraňováním vad a nedodělků  

zjištěných v rámci přejímacího řízení nebo závěrečné kontrolní prohlídce stavby ve výši 0,1% 

z ceny díla za každou vadu a kalendářní den prodleni s odstraněním vady 

13.3 Zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu za prodlení s odstraněním reklamované vady 

v záruční lhůtě  ve výši 0,1% z ceny díla za každou vadu a kalendářní den prodlení s odstraněním 

vady 

13.4 Zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu za včasné nevyklizené staveniště  ve výši 0,1% 

z ceny díla za každý kalendářní den prodlení 

13.5 Objednatel zaplatí zhotoviteli úrok z prodlení s úhradou faktury předloženou po spinění 

podmínek stanovených touto smlouvou, a to ve výši dle vládního nařízení č. 351/2013 Sb., kterým 

se určuje výše úroků  z prodleni a nákladů  spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměnu 

likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují 

některé otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříků  právnických a fyzických osob ve znění 

pozdějších předpisů, a to od 31. dne prodlení s úhradou splatné faktury. 

13.6 Splatnost smluvních pokut se sjednává na třicet dnů  ode dne doručení jejich vyúčtování. 

13.7 Zaplacením jakékoli smluvní pokuty dle této smlouvy, není dotčeno právo oprávněné strany na 

náhradu škody způsobené porušením povinností dle této smlouvy. 

Strana 13 z 16 



13.8 Smluvní strana, které vznikne právo uplatnit smluvní pokutu, může od jejího vymáhání na základě  
své vůle upustit. 

14 Zánik smlouvy, odstoupení od smlouvy 

14.1 Tato smlouva zanikne spiněním závazku nebo před uplynutím lhůty pinění z důvodu podstatného 

porušení povinností smluvních stran — jednostranným právním úkonem, tj. odstoupením od 

smlouvy. Dále může tyto smlouva zaniknout dohodou, smluvních stran. Návrhy na zánik smlouvy 

dohodou je oprávněna vystavit kterákoliv ze smluvních stran. 

14.2 Poruší-li smluvní strana smlouvu podstatným způsobem, může druhá strana bez zbytečného 

odkladu od smlouvy odstoupit. 

14.3 Odstoupení od smlouvy musí odstupující strana oznámit druhé straně  písemně  bez zbytečného 

odkladu poté, co se dozvěděla o podstatném porušení smlouvy. Lhůta pro doručeni o odstoupeni 

od smlouvy se stanovuje pro obě  strany 10 dnů  ode dne, kdy jedna ze smluvních stran zjistila 

podstatné porušení smlouvy. V odstoupení musí být dále uveden důvod, pro který strana od 

smlouvy odstupuje a přesná citace toho bodu smlouvy, který ji k takovému kroku opravňuje. Bez 

těchto náležitostí je odstoupení od smlouvy neplatné. 

14.4 Podstatným porušením smlouvy opravňujícím objednatele odstoupit od smlouvy mimo ujednání 

uvedená v jiných článcích smlouvy: 

a) prodlení zhotovitele se zahájením prací na realizaci díla větší jak 10 (deset) kalendářních 

dnů, 
b) delší jako 30-ti denní prodlení zhotovitele se spiněním díla, 

c) v případě, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se zadáním objednatele nebo projektovou 

dokumentací a objednatel jej písemně  vyzve k odstranění nedostatků  a zhotovitel tak 

neučiní 

d) neumožnění kontroly provádění díla a postupu prací na něm 

e) pravomocné ukončení insolvenčního řízení na majetek zhotovitele 

14.5 Podstatným porušením smlouvy opravňujícím zhotovitele odstoupit od smlouvy je: 

a) prodlení objednatele s předáním staveniště  větší jak 10 (deset) kalendářních dnů  od 

smluvně  potvrzeného termínu 

b) prodlení objednatele s platbami dle v předmětné smlouvě  dohodnutého platebního režimu 

delším jak 30 dní počítaného ode dne jejich splatnosti 

14.6 Důsledky odstoupení od smlouvy: 

a) odstoupením od smlouvy, tj. doručením projevu vůle o odstoupení druhému účastníkovi, 

smlouva zaniká ke dni účinnosti odstoupení. Odstoupení od smlouvy se však nedotýká 

nároku na náhradu škody, pokud nebylo důvodem vzniku škody uplatnění "vyšší moci" 

a smluvních pokut vzniklých porušením smlouvy; řešení sporů  mezi smluvními stranami 

a jiných ustanovení, která podle projevené vůie stran nebo vzhledem ke své povaze mají 

Strana 14 z 16 



trvat i po ukončení smlouvy. Je-li však smluvní pokuta závislá na délce prodlení, nenarůstá 
její výše po zániku smlouvy 

b) zhotovitelovy závazky, pokud jde o jakost, odstraňování vad a nedodělků, a také záruky za 

jakost prací jím provedených až do doby jakéhokoliv odstoupení od smlouvy platí i po 

takovém odstoupení, a to pro část díla, kterou zhotovitel do takového odstoupení realizoval 

c) odstoupí-li některá ze stran od této smlouvy na základě  ujednání z této smlouvy 

vyplývajících, smluvní strany vypořádají své závazky z předmětné smlouvy takto: 

o zhotovitel provede soupis všech provedených prací a činností oceněných dle 
způsobu, kterým je stanovena cena díla; 

o zhotovitel provede finanční vyčíslení provedených prací a zpracuje "dílčí konečnou 
fakturu"; 

o zhotovitel vyzve objednatele k "dílčímu předání díla" a objednatel je povinen do 3 

dnů  od obdržení vyzvání zahájit „dílčí přejímací řízení"; 

o objednatel uhradí zhotoviteli provedené práce do doby odstoupení od smlouvy na 

základě  vystavené faktury. 

15 Závěrečná ustanovení 

15.1 Tuto smlouvu lze měnit, dopinit nebo zrušit pouze písemnými průběžně  číslovanými smluvními 

dodatky, jež musí být jako takové označeny a potvrzeny oběma stranami smlouvy. Tyto dodatky 

podléhají témuž smluvnímu režimu jako tato smlouva. 

15.2 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

15.3 Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí, v souladu se zněním zákona č. 106/1999 Sb. (o 

svobodném přístupu k informacím, v platném znění) s možným přístupem či zveřejněním celé 

této smlouvy v jejím piném zněni, jakož i všech úkonů  a okolností s touto smlouvou souvisejících, 

ke kterým může kdykoliv v budoucnu dojít. 

15.4 Zhotovitel souhlasí se zpracováním osobních údajů  v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o 

ochraně  osobních údajů  a o změně  některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

15.5 Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a že byla sepsána na 

základě  jejich pravé a svobodné vůle, prosté omylu. 

15.6 Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: Příloha č. 1 Naceněný výkaz výměr 

(položkový rozpočet) 

15.7 Objednatel i zhotovitel potvrzují správnost svých údajů, které jsou uvedeny v čl. I. této smlouvy. 

V případě, že dojde v průběhu smluvního vztahu ke změnám uvedených údajů, zavazují se 

smluvní strany bez zbytečného odkladu provést jejich aktualizaci dodatkem k této smlouvě. 

15.8 Jakýkoliv spor vzniklý ze smlouvy o dílo, pokud se jej nepodaří urovnat jednáním mezi smluvními 

stranami, bude rozhodnut k tornu věcně  příslušným obecným soudem. 

15.9 Smluvní vztah upravený smlouvou o dílo se řídí a vykládá dle zákonů  platných v České republice. 

Strana 15 z 16 



OBEC ÚSTÍ 
stf 76, 755 01 vsetfn 
tel.: 571 419 469 

: 00851825, DIČ: CZ00851825 
wwvv.obecusti.cz, obec@obecustl.cz  

15.10 Ve věcech výslovně  neupravených touto smlouvou se smluvní vztah řídí zákonem č. 89/20125b., 

občanský zákoník. 

15.11 Smlouva se vyhotovuje ve 3 rovnocenných vyhotoveních. Zhotovitel obdrží jedno vyhotovení, 

objednatel obdrží dvě  vyhotovení. 

V Ústí dne 	V Nové Vsi dne 04.11.2021 

Cf,LOBAL  SPORT ČUPA s.r.o. 

Nova Ves 35, 739 11 Frýdlant n.Ostr. 

IČO: 285 70 N7. DIČ: CZ28570987 
www.gsport.u•Tel.: 595 532 75 

Za zhotovitele: 
	

Za objednatele: 

Strana 16 z 16 



Souhrnný rn7,ončat stavby flat, in, 

Stavba : Odpočinková zóna u hřiště  v obci Ústí 

Cenová úroveň  RTS 2021/1 

Objednatel: OBEC ÚSTÍ 
ústí 76, 755 01 Vsetín 

tel.: 571 419 469 
IČO: 00851825, DIČ: CZ00851825 

www.obecustl.cz, obecg obecustl.c2 

IČO: 

DIČ  : 

7hotovitel : 
B

OBAL SPORT ČLIPA s.r.o. 

Nova  Vas  35, 739 11 Frýdlant n.Ostr. 
IČO: .289  70 987 • DIČ: CZ28570987 

'.90port cz .1-81.: 595 532 755 0 

IČO: 
DIČ  : 

 

Za zhotovitele : Za objednatele: 

Rozpočtové náklady 

Základ pro DPH 15 % 0,00 

DPH 15 °A 000 

Základ pro DPH 21 % 782 858,00 

DPH 21% 16'1 /00,18 

Cena celkem za stavbu 947 258,18 

Rekapitulace stavebních objektů  a provozních souborů  

i 
Cislo a název objektu / provozního souboru Cena celkem 

Zaklad DPH 21 
%  DPH celkem % 

SO  00 Vedlejší a ostatní náklady 36 663,00 30 300,00 6 363,00  

SO  01 910 595,18 752 558,00 158 037,18 

Celkem za stavbu 947 258,18 782 858,00 164 400,18 

Rekapitulace stavebních rozpočtů  

e`icts 

objektu 
dísio a název rozpočtu Cena celkem 

7áklaril npw 91 
---- — ' ' - ' %  DPH celkem % 

SO  00 Vedlejší a ostalní náklady 36 663,00 30 300,00 6 303,00 

sO 01 910 595,18 752 558,00 158 037,18 

Celkem za stavbu 947 258,18 782 858,00 164 400,18 



I 	 1 

I 	
Položkový rozpočet 

I 

I Zakázka: 	 Odpočinková zóna u hřiště  v obci Ústi 

I Objekt: 	 SO  00 Vedlejší a ostatní nákIdy 

I Rozpočet: 

Objednatel: IČ: 

DIČ:  

Zhotov tel: 	 LOCAL  SPORT ČUPA s.r.o. 

Nova Ves 35, 739 11 Frýdlant n.Ostr. 
IČO: 285 70 987. DIČ: CZ28570937 
www.gsportcz•Tal.: 595 532 755 C) 

ič: 

DIČ: 

Vypracoval: 

Rozpis ceny Celkem 

HSV 0,00 

PSV 0,00 

MON 0,00 

Vedlejší náklady 18 900,00 

Ostatní náklady 11 400,00  

Celkem 30 300,00 

Rekapitulace daní 

Základ pro sníženou DPH 15 % 0,00 CZK 

Snížená DPH 15 % 0,00 CZK 

Základ pro základní DPH 21 % 30 300,00 CZK 

Základní DPH 21 % 6 363,00 CZK 

I
Zaokrouhlení 0,00 CZK 	I 

Cena celkem s DPH 36 663,00 CZK  

v 	,bDuL--_ 	ii._  dne Q 41 22/1 

(-0-0BAL SPORT ČUPA s.r.o. 

Nova VOS 35 739 11 Frýdlant n.Ostr. , 
IČC' 285 70 987 • DIC: CZ28570987 
www.gsport.,;z ;rel.: 595 532 755 C) 

OBEC ÚSTI 
Ústi 76, 755 01 Vsetfn 

tel.: 571 419 469 	 . 
IČO 00851825, DIČ: CZ0085182 -  

www.obecusti.cz, obec@obecu 	I. 4. 
/ 

Za zhotovitele Za objednatele 

Zpracováno programem RTS Stavitel +, 	RTS,  as. 
	 Stránka 1 z 2 



Rekapitulace dílů  

čísio Název Typ  Olio  i_ CeiRecn 

ON Ostatní nákiaay ON 11 400,00 

VN Vedlejší náklady VN 18 900,00 

Cena celkem 30 300,00 

Zpracováno programem RTS Stavitel +, @ RTS, a.s. 	 Stránka 2 z 2 



Položkový rozpočet 
Odpočinková zóna u hřiště  v obci Ústí S:  

P.č  Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem 
Díl: ON Ostatní náklady 11 400,00 

1 00524 R Zkouška podloží statická zátěžová Soubor 3,00000 2 500,00 7 500,00 

2 00526 R Zkouška podloží dynamická (razová) Soubor 3,00000 300,00 900,00 

3 005241010R Dokumentace skutečného provedení Soubor 1,00000 3000,00 3 000,00 
Díl: VN Vedlejší náklady 18 900,00 

4 00511101OR lv'ytičeni slavby  pied  výstavbou Soubor 1,00000 2200,00 2200,00 

5 005111021R Vytyčenf inženýrských síti Soubor 1,00000 2200,00 2200,00 

6 005121019R Zařfzerif staveniště, vybudování, provoz, odstranění Soubor 1,00000 11 000,00 11 000,00 

7 005241020R Geodetické zaměřeni skutečného provedení Soubor 1,00000 3500,00 3500,00 



I
Položkový rozpočet 

I
Zakázka: 	 Odpočinková zóna u hřiště  v obci Ústí 

I Objekt: 	 SO  01 

I Rozpočet: 

Objednatel: IČ: 

DIČ: 

Zhotovitei: 	 bOSAL SPORT ČUPA s.r.o.  
Nova  Vas  35, 739 11 Frýdlant n.Ostr. 
IČO: 285 70 987 • DIČ: ČZ28570987 
www.csporl.L...Tul.: t-405 CZ1: 7:+5 C 

DIC: 

Vypracoval: 

Rozpis ceny Celkem 

HSV 752 558,00 

PSV 0,00 

MON 0,00 

Vedlejší náklady 0,00 

Ostatní náklady 0,00 

Celkem 752 558,00 

Rekapitulace daní 

Základ pro sníženou DPH 15 °A 0,00 CZK 

Snížená DPH 15 °A 0,00 CZK 

Základ pro základní DPH 21 % 752 558,00 CZK 

Základní DPH 21 °A) 158 037,18 CZK 

I

Zaokrouhlení CZK 	I 

Cena celkem s DPH 910 595,18 CZK 

V 	/VAAL— 	v (L?1: dne  ii  11- 	)0(ÝZA 

EO.OBAL SPORT ČUPA s.r.o. 

Nov n Vos 35, 739 11 Frýdlant n.Ostr. 	i 

IČC-  25570 987.  DIC: CZ28570987 
59 532 755 0 wvVW.gSpOrl.,:z ,Tel.: -5  

OBEC ÚST[ 
Ostr 76, 755 01 Vsetín 

.: tel 	571 419 469 
 ičO: 00851825, Dič: CZ008518 

www.obecusti.cz, obec@obecu 	I. 

Za zhotovitel- 

I 

Za objednatele 

Zpracováno programem RTS Stavitel +, RTS,  as.  Stianka 1 z2 



Rekapitulace dílů  

čísio Název Typ ciiiu Ceikein 

1 Zemní práce HSV 72 092,31 

11 Přípravné a přidružené práce HSV 34 929,56 

18 Povrchové Opravy terénu HISV 24 307,80 

2 Základy a zvláštní zakládání HSV 34 058,93 

3 Svislé a kompletní konstrukce HSV 61 144,00 

g , Komunikace HSV 17 683,40 

59 Dlažby a předlažby komunikací HSV 82 449,60 

59.1 Sportovní povrch HSV 110 100,00 

59.2 Sportovní vybavení HSV 283 500,00 

88 Potrubí z drenážek HSV 6 522,12 

91 Doplňující práce na komunikaci HSV 14 743,60 

99 Staveništní přesun hmot HSV 11 025,78 

Cena celkem 752 558,00 

Zpracováno programem RTS Stavitel +, 	RTS, a.s. 	 Stránka 2 z 2 



Položkový rozpočet 
Odpočinková zóna u hřiště  v obci Ústí S:  

I 

P.č.  

I 

Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem 
Díl:  1 Zemní práce 72 092,31 

1 122201101R00 Odkopávky nezapažené v hor. 3 do 100 m3 m3 43,35000 198,00 8 583; 30 
Zemina s travním drnem. 

pryžová plocha:34*0,4 13,60000 
dlážděná plocha:(93-15)*0,3 23,40000 
zatravňovaná plocha:127*0,05 6,35000 

2 122201101R00 Odkopávky nezapaženě  v hor. 3 do 100 m3 m3 3,17500 198,00 628,65 
tvorba pláně:127/2*0,05 3,17500 

3 162201102R00 Vodorovné přemístění qkopku z hor.1-4 do 50 m m3 3,17500 54,00 171,45 
tvorba pláně:127/2*0,05 3,17500 

4 171101101R00 Uložení sypaniny do násypů  zhutněných na 95% PS m3 3,17500 58,00 184,15 
tvorba pláně:127/2*0,05 3,17500 

5 132201111R00 Hloubení rýh š.do 60 cm v hor.3 do 100m3, STROM m3 2,16000 265,00 572,40 
sběrný drěn:0,3*0,4*18 2,16000 

6 133201101R00 Hloubení šachet v hor.3 do 100 m3 m3 5,80860 1 560,00 9061,42 

oplocenf:0,3*0,3*0,9*(22-4) 1,45800 

herní zařfzenf:0,5*0,5*0,9*10 2,25000 

trampolína:2*2*0,35 1,40000 

lavička:0,2*0,2*0,34*2*(2+4) 0,16320 

koš:0,45*0,45*0,4*1 0,08100 

stojan na kola:1*0,62*0,22*1 0,13640 

stů1:0,4*0,4*0,5*2*2 0,32000 

7 139601102R00 Ruční výkop jam, rýh a šachet v hornině  tr. 3 m3 4,82400 1360,00 656064 

oplocen1:0,3*0,3*0,9*4 0,32400 

dlážděná plocha:15*0,3 4,50000 

8 162701105R00 Vodorovné přemistěnf výkopku z hor 1-4 do 10000 m m3 56,14000 305,00 17 122,70 

43,35+2,16+5,81+4,82 56,14000 

9 199000002R00 Poplatek za skládku zemina, kamenivo m3 12,79000 440,00 5627,50 

2,16+5,81+4,82 12,79000 

10 162702199R00 Poplatek za skládku drnu m3 43,35000 500,00 21 675,00 

zemina s travnlm drnem:43,35 43,35000 

11 181101102R00 Oprava pláně  v zářezech v her. 1-4, se zhutněnfm m2 127,00000 15,00 1905,00 

127 127,00000  

Oil:  11 Přípravné a přidružené práce 34 929,56 
12 113106231R00 Rozebrání dlažeb ze zámkově  dlažby v kamenivu m2 22,00000 65,00 1430,00 

22 22,00000 

13 113204111R00 Vytrhání obrubníků  zahradních m 29,00000 69,00 2001,00 

V betonovém loži s opěrou. 

29 29,00000 

14 113202111R00 Vytrhání obrub obrubníků  silničních m 16,00000 90,00 1440,00 

V betonovém loži s opěrou. 

8+8 16,00000 
15 961044111R00 Bouréni zékladů  z betonu prostého m3 0,60000 3500,00 2 100,00 

základy:0,3*1*0,5*4 0,60000 

16 979081111R00 Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km t 14,84000 240,00 3 561,60 

14,84 14,84000 

17 979081121R00 Příplatek k odvozu za každý další 1 km t 133,56000 16,00 2 136,96 

14,84*9 133,56000 

18 979990103R00 Poplatek za skládku suti - beton do 30x30 cm t 14,84000 1 500,00 22 260,00 

dlažba:0,225`22 4,95000 



Díl: 18 

obrubníky zahradni:0,13*29 

obrubníky zahradnf:0,3*16 

betonové zákiady12,2*0,6 

Povrchové úpravy terénu 

3,77000 

4,80000 

1,32000 

24 307,80 
19 R00100 Nákup zeminy schopné zůrodněnf m3 12,70000 450,00 5 715,00 

127*0,1 12,70000 
20 167101101R00 Nakládáni výkopku z hor.1-4 v množství do 100 m3 m3 12,70000 285,00 3619,50 

127*0,1 12,70000 
21 162701105R00 Vodorovné přernIstěnf výkopku z hor.1-4 do 10000 m m3 12,70000 304,00 3860,80 

127*0,1 12,70000 
22 181301101R00 Rozprostření ornice, rovina, ti. do -10 cm do 500m2 m2 127,00000 52,00 6604,00 

127 127,00000 
23 180402111R00 Založení trávníku parkového výsevem v rovině  m2 127,00000 28,00 3556,00 

127 127,00000 
24 0057241OR Směs travní parková mírná zátěž kg 3,81000 250,00 952,50 

127*0,03 3,81000 

Díl: 2 Základy a zvláštní zakládání 34 058,93 
25 271571111R00 Polštář  základu ze štěrkopísku tříděného m3 1,04225 1 340,00 1 396,62 

oploceni:0,3*0,3*0,1*22 0,19800 

herní zařfzen1:0,5*0,5*0,1*10 0,25000 

trampolína:2*2*0,1 0,40000 

lavička:0,2*0,2*0,1*2*(2+4) 0,04800 

koš:0,45*0,45*0,1*1 0,02025 

stojan na kola:1*0,62*0,1*1 0,06200 

stúl:0,4*0,4*0,1*2*2 0,06400 

26 275353112R00 Bednění kotev.otvorti patek do 0,02 m2,  hl.  1,0 m kus 10,00000 478,00 4780,00 

Např.  PVC  DN 100-250 mm 

herní zařfzen1:10 10,00000 

27 275313611R00 Beton základových patek prostý C 16/20 m3 5,59938 2 850,00 15 958,23 

oplocení:0,3`0,3*0,8*22*1,1 1,74240 

herní zařízení:0,5*0,5*0,8*10.1,1 2,20000 

trampolina:2*2*0,25*1,1 1,10000 

lavička:0,2*0,2*0,24*2*(2+4)*1,1 0,12672 

koš:0,45*0,45*0,3*1*1,1 0,06683 

stojan na kola:1*0,62*0,12*1*1,1 0,08184 

st01:0,4*0,4*0,4*2*2*1,1 0,28160 

28 275351215R00 Bednění stěn základových patek - zřízení m2 15,92000 605,00 9631,60 

oploceni:0,3*4*0,3*22 7,92000 

herní zařizení:0,5*4•0,3*10 6,00000 

trampolfna:(2+2)*2*0,25 2,00000 

29 275351216R00 Bednění stěn základových patek - odstranění m2 15,92000 144,00 2292,48 

oplocen1:0,3*4*0,3*22 7,92000 

herní zařizeni:0,5*4*0,3*10 6,00000 

trampolina:(2+2)*2*0,25 2,00000 

Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce 61 144,00 
30 338171121 ROO Osazeni sloupku plot.oceiovych do 2,6 m,zaiitim  MC  kus 22,00000 254,00 5588,00 

22 22,00000 

31 553423860R Sloupek 60/40/3 mm h=1600 mm Zn + komaxit RAL, 
6005 (tmavé zelená) 

kus 22,00000 360,00 7 920,00 

22 22.00000 

32 767914130R00 Montáž oplocenírámověho H do 2,0 m m 45,00000 250,00 11 250,00 

10,5+26,5+8 45,00000 

33 553424550R Panel plotovY h=1030 mm, 1=2510 mm Zn + komaxit RAL kus 13,00000 702,00 9 126,00 
6005 (tmavě  zelená) 
13 13,00000 

34 R553424550 Panel plotový h=1030 mm atyp. různé délky dle  PD,  Zn + 
komaxit RAL 6005 (tmavé zelená) 

kus 6,00000 810,00 4 860,00 

6 6,00000 

35 767920210R00 Montáž vrat na ocelové sloupky, plochy do 2 m2 kus 2,00000 1100,00 2 200,00 



36 

37 

R55342650 

R55342652 

1+1 

Brána pozinkovaná - komaxit, výplň  jako oplocení h = 1000 
mm, š = 1000 mm 
1 

Brána pozinkovaná - komaxit, výplň  jako oploceni h = 1000 
mm, š = 2000 mm 

kus 

kus 

2,00000 

1,00000 

1,00000 

1,00000 

8 400,00 

11 800,00 

8400,00 

11 800,00 

1 1,00000 

MI: 5 Komunikace 17 683,40 
38 R564 80-1111.4 Podklad kameniva drceného po zhutněrif tl. 1cm, frakce m2 34,00000 51,00 1 734,00 

0/4 mm, tř. A 
hřiště:34 34,00000 

39 R564 80-1111.3 Podklad z kameniva drcen po zhutněnf tloušťky 2 cm, 
frakce 4/8 mm, tř. A 

m2 34,00000 46,00 1 564.00 

hřiště:34 34,00000 
40 R564 80-1111.1 Podklad z kameniva drcen po zhutněrif tloušt'ky 3 cm, 

frakce 8/16 mm tř. A 
m2 34,00000 55,00 1 870,00 

hřiště:34 34,00000 
41 R564 81-1112.2 Podklad z kameniva drcen po zhutněnf tloušt'ky 6 cm, 

frakce 16/32 mm, tř. A 
m2 34,00000 61,00 2074,00 

hřiště:34 34,00000 

42 564721112R00 Podklad z kameniva drceného vel.32-63 mm,t1. 9 cm, tr. A m2 34,00000 102,00 3468,00 

hřiště:34 34,00000 

43 564821112RT4 Podklad ze štěrkodrti po zhutněnt tloušt'ky 9 cm, štěrkodrť  
frakce 0-63 mm tř. A 

m2 34,00000 124,00 4 216,00 

hřiště:34 34,00000 

44 568111111R00 Zřízení vrstvy z geotextilie skl.do  1:5, š.do 3 m m2 34,00000 42,00 1428,00 

hřiště:34 34,00000 

45 69366057R Geotextilie 100%  PP,  400 g/m2 Šíře do 8,8 m m2 39.10000 34,00 1 329,40 

hřiště:34`1,15 39,10000 

Díl: 59 Dlažby a přediažby komunikací 82 449,60 
46 R564851111 Podklad z kameniva drceného po zhutnění tl. 15 cm, 

frakce 8/16 mm, tř  A 
m2 89,00000 213,00 18 957,00 

dlažba:89 89,00000 

47 596215020R00 Kladení zámkově  dlažby tl. 6 cm do drtě  tl. 3 cm m2 89.00000 285.00 25 365,00 

dlažba:89 89,00000 

48 592451210R Dlažba zámková 30x30x6 cm přírodní m2 90,78000 420,00 38 127,60 

dlažba:89*1,02 90,78000 

Díi: 59.1 Sportovní povrch 110 100,00 
49 R04031 Litý vodopropustný pryžový povrch (celoprobarveny, 

EPDM) tl. 10 mm 
m2 34,00000 1 600,00 54 400,00 

Směs z celoprobarveněho EPDM granulátu a PUR pojiva. 

hřiště:34 34,00000 

50 R0403.2 Příplatek za barevnost povrchu dle  PD  m2 34,00000 300,00 10 200,00 

hřiště:34 34,00000 

51 R04091 Pružná pryžová vodopropustná podkladní vrstva, tl. 30 mm m2 34,00000 1 000,00 34 000,00 

Směs SBR pryžového granulátu fr. 2-4 mm a PUR pojiva s filtračním prutokem větším než 1 cm/s. 

hřiště:34 34,00000 

52 R0209 Skákacf panák dodávka a montaž sada 1,00000 11 500,00 11 500,00 

Pryžové EPDM dlaždice 500/500/60 mm s čísly-10 ks. Podrobný popis viz. Obecná specifikace navržených výroblůi. 

1 I 1,00000 

Díl: 59.2 Sportovní vybavení 283 500,00 
53 R0206 1) Trampolína kruhová dodávka a montáž kus 1,00000 65 000,00 65 000,00 

Podrobný popis viz. Obecná specifikace navržených výrobků. 

54 R0205 2) Mostek dodávka a montáž 	 kus 	1,00000 	41 000,00 	41 000,00 

Podrobný popis viz. Obecná specifikace navržených výrobku. 

55 R0207 3) Domeček dodávka a montáž 	 kus 	1,00000 	55 000,00 	55 000,00 

Podrobný popis viz. Obecná specifikace navržených výrobků. 

56 R0208 4) Tabule dodávka a montáž 	 kus 	1,00000 	20 500,001 	20 500,00 

Podrobný popis viz. Obecná specifikace navržených výrobku. 

57 R0796 1/ Lavička bez opěradla, dodávka a montáž 	 kus 	2,00000 	8500,001 	17 000,00 



58 

59 

60 

Díl: 

R0798 

R0422 

R0801 

88 

2/ Odpadkový koš, dodávka a montáž 

3/ Stojan na kola, dodávka a montáž 

4/ Sestava 2 laviček a 1 stolu, dodávka a montáž 

Potrubí z drenážek 

kus 

kus 

kus 

1,00000 

1,00000 

2,00000 

8 500,00 

12 500,00 

32 000,00 

8 500,00 

12 500,00 

64 000,00 

6 522,12 
61 871318111R00 Kladeni drenážního potrubf z plastických hmot m 18,00000 21,00 378,00 

sběrný drén:18 18,00000 

62 28611223.AR Trubka  PVC  drenážní flexibilnf d 100 mm m 18,36000 55,00 1 009,80 

sběrný drén:18*1,02 18,36000 

63 212561111R00 Výplň  odvodňov. trativodů  kam. hrubě  drcen. 16 mm m3 1,35000 1 340,00 1 809,00 

Změna frakce na 4-8 mm. 

sběrný drén:0,3*0,25`18 1,35000 

64 212561111R00 Výplň  odvodňov. trativodů  kam hrubě  drcen 16 mm m3 0,81000 1 340,00 1 085,40 

Frakce 8-16 mm. 

sběrný drén:0,3*0,15•18 0,81000 

65 212971110R00 Opláštění trativodů  z geotext., do sklonu 1:2,5 m2 30,60000 41,00 1 254,60 

sběrný drěn:(0,3*3+0,4*2)*18 30,60000 

66 69366197R Geotextilie 200 g/m2 š. 200cm 100%  PP  m2 35,19000 28,00 985,32 

sběrný drén:(0,3*3+0,4*2)*18*1,15 35,19000 

Díl: 91 Doplňující  brace  na komunikaci 14 743,60 
67 271571111R00 Polštář  základu ze štěrkopísku tříděného m3 1,23000 1 320,00 1 623,60 

0,3*0,1*41 1,23000 

68 916561111RT4 Osazení záhon.obrubnfků  do lože z C 12/15 s opěrou, 
včetně  obrubníku 	50/5/25 

m 41,00000 320,00 13 120,00 

41 41,00000 

Díl: 99 Staveništní přesun hmot 11 025,78 
69 998222012R00 Přesun hmot, zpevněné plochy, kryt z kameniva t 100,23434 110,00 11 025,78 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26

